encargo, establecidas en el Reglamento Interior de la Secretaría de Comunicaciones y 
Transportes, vigente a la fecha de la revisión. 

2021-0-09100-22-0298-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 31,115,453.90 pesos (treinta y un millones ciento quince mil cuatrocientos 
cincuenta y tres pesos 90/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más los 
rendimientos financieros que se generen desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
y reintegro a la TESOFE, debido a que en el contrato de obra pública núm. 2021-10-CF-A-
529-W-00-2021, que tuvo por objeto realizar la construcción a nivel de terracerías, obras de